

ریاست عمومی پاسپورت: افرادی که قبلا فورم آنلاین پر کرده بودند اولویت دارند



انعام الله سمنگانی، از سخنگویان پاسپورت اولویت دارند. امارت اسلامی در برگه‌های سمنگانی افزوده، این افراد تویتر خود نوشته کسانی که می‌توانند به نوبه خود به از پیش فورم‌های آنلاین را اساس جدول آماده شده، پر نموده و محصول پاسپورت برای طی مراحل به ریاست را تحویل داده اند، در گرفتن پاسپورت مراجعه نمایند.



صدها خانواده در هرات کمک دریافت کردند

به گزارش آژانس باختر، مسوول اداره امور مهاجرین و صدها خانواده نیازمند در عودت کنندگان هرات به آژانس هرات تحت پوشش کمک باختر گفت که در این دور بیش های بشردوستانه قرار گرفتند. از ۴۰۰ خانواده نیازمند هفت این گزارش افزوده، این خانواده قلم مواد غذایی از جمله آرد، ها به دلیل افزایش بیکاری روغن و برنج دریافت کردند. و فقر، دچار مشکل شده اند او گفت که روند کمک به خانواده و به دستگیری نیازمند اند. های نیازمند در هرات ادامه دارد. به نقل از این گزارش، یک

سروی: از هر ده نهاد رسانه‌یی در افغانستان ۴ آنها مسدود شده اند



انجمن خبرنگاران که ۸۴ فیصد خبرنگاران بدون سرحد می‌گوید زن در افغانستان کار استیلا طالبان به خود را از دست داده اند قدرت در افغانستان تاثیر و سهم‌گیری آنها در شگفتی بر رسانه‌های فضای رسانه‌ای بسیار این کشور داشته است. محدود شده است. خبرنگاران بدون سرحد انجمن خبرنگاران به استناد یک سروی بدون سرحد می‌گوید می‌گویند که از جمله تابستان سال گذشته هر ده نهاد رسانه‌ای ۵۴۳ نهاد رسانه‌ای در افغانستان چهار آنها فعالیت داشتند مسدود شده و شصت و سه اکتون صرف ۳۱۲ فیصد خبرنگاران و نهاد باقیمانده اند. کارمندان رسانه‌ها وظایف طالبان هنوز در باره این شان را از دست داده اند. گزارش انجمن خبرنگاران نتایج این سروی بدون سرحد کدام خبرنگاران بدون سرحد تبصره نکرده اند ولی و انجمن خبرنگاران آزاد قبل از این از حمایت افغانستان دیروز دوشنبه خود از رسانه‌ها و آزادی (۲۹ قوس ۱۴۰۰) نشر شد. بیان اطمینان داده اند. این سروی نشان می‌دهد منبع: رادیو آزادی

در یک شبانه روز ۶۵۰ هزار متر مکعب گاز در جوزجان استخراج شده است



مسوولان در ریاست تصدی گروه در شیرغان مرکز افغان گاز جوزجان می‌گویند که در یک‌شبانه روز ۶۵۰ هزار متر مکعب گاز در آن بلخ و فابریکه شیشه‌سازی ولایت استخراج می‌شود. جت گلاس استفاده می‌کند. ذبیح‌الله مجاهد، از سخنگویان جوزجان از ولایت‌های امارت اسلامی در برگه‌ی است که معادن گاز در آن تویتتر خود نوشته که به شناسایی شده است، اما گفته مسوولان از برق تولید سرمایه‌گذاری کمتر روی شده این تصدی بیات آن صورت گرفته است.



هشدار دو نهاد خیریه: ۲۲ میلیون افغان در تهدید خطر قحطی شدید قرار دارند

دو نهاد خیریه بریتانیا هشدار داده اند که در زمستان امسال، به شمول یک میلیون کودک، حیات صدها هزار تن در افغانستان با خطر روبه‌رو است. اکشن اید یکی از این نهادها در تویتتر گفته که بیش از ۲۲ میلیون تن که بیش از نیمی از جمعیت افغانستان می‌شوند، با خطر قحطی شدید روبه‌رو شده می‌توانند. این نهاد از کشورهای کمک کننده خواسته تا در فراهم کردن مواد اساسی از جمله غذا با افغان‌ها همکاری فوری کنند. همچنان موسسه خیریه DEC بریتانیا گفته که در سه ماه آینده، بیش از یک میلیون کودک در افغانستان با خطر مرگ روبه‌رو اند. این اداره هم از کشورهای کمک کننده خواسته تا پیش از آنکه خیلی دیر شود، کمک‌ها را برای افغان‌ها فراهم کنند. منبع: رادیو آزادی

اثر شعری "دشبنم نائگی" در بلخ رونمایی شد



اثر شعری "دشبنم نائگی" از روح الله روحانی شاعر جوان در کتابخانه فردوسی بلخ رونمایی شد. به گزارش آژانس باختر، در این مجموعه شعری که یک هزار تیراژ آن است، یک صد غزل شاعر گنج‌نیده شده است. این گزارش افزوده، این نخستین مجموعه شعری روح الله روحانی شاعر و خبرنگار بلخ است که توسط انتشارات شمال چاپ شده است. این گزارش افزوده، این شعرها به زبان پشتو سروده شده است و محتوای آن را عشق، وطن و موضوعات آموزشی- ادبی می‌سازد. به نقل از این گزارش، غلام رسول ملکزی شعرشناس بلخی در این مراسم گفت که بخاطر رشد و غنای زبانی نیاز است در زمینه گردآوری آثار ادبی منشور و منظوم سعی و تلاش صورت گیرد. این گزارش افزوده، مولوی ذبیح‌الله نورانی رییس اطلاعات و فرهنگ بلخ در این مراسم با اشاره به سپری شدن زمان اشغال در افغانستان گفت " اکنون زمان آن فرا رسیده است تا همه به خاطر رشد و غنای فرهنگ و ادب و شگوفایی آموزش و فراگیری علوم معاصر در کشور، همگام با سایر کشور های جهان حرکت نماییم." پروفیسور داکتر وکیل متین، ذبیح‌الله احساس، ذبیح‌الله اختری شخصیت های ادبی- فرهنگی در این مراسم در مورد فرهنگ و ادب و راه های رشد آن سخن گفتند. در پایان مراسم، شاعر از سوی ریاست اطلاعات و فرهنگ بلخ تقدیر شد.

دموکراسی اقتصادی در حقوق کار



موضوع ها به ویژه در سالهای دهه هشتاد دگرگون شده اند، این افول شتاب گرفته را چگونه باید توضیح داد؟ «بدیهی است که علت اساسی ناکامی، امتناع حزب یوگوسلاوی و دولت در کاربرد سیاست محدودیت اقتصاد کلان- به ویژه محدودیت عرضه پول- آمیخته با سیاست اقتصاد خرد به منظور توسعه موقعیتهای مناسب و تقویت محرکهای مربوط به ابتکار و کارآمد بود. آنچه ضرورت داشت عبارت از آزادی بیشتر تصمیم گیری برای مؤسسه های به واقع خود مدیر در بطن بازار آزاد، در پیوند با نظارت دقیق بر پول صرفه جوییها بود.» نمونه های عینی اعمال دموکراسی اقتصادی در حقوق کار در تأیید کارایی دموکراسی اقتصادی در حقوق کار حتی می توان نمونه های عینی نیز ارائه نمود. داده های تجربی با قوت نشان میدهند که مشارکت کارگران در مدیریت و تقسیم سود به بالا بردن بهره وری گرایش دارد. چنانکه مؤسسه هایی که توسط کارگران رهبری شده اند، اغلب بارورتر از طرف مقابل شان یعنی مؤسسه های سرمایه داری است. یک بررسی درباره نتایج به دست آمده در زمینه کارایی بسیار زیاد کارگران در ۱۹۷۳ به این نتیجه رسید که: «در هیچ موردی تأیید نشده است که افزایش مشارکت کارگران موجب کاهش بهره وری شده است» نه سال بعد از آن تاریخ، دو محقق دیگر به نامهای جونز و سوجنار ضمن کند و کاو نقادانه بررسی های تجربی شان نوشتند: «به نظر میرسد دلیل های محکمی برای این تصدیق وجود دارد که مشارکت کارگران در مدیریت موجب بهره وری بالاتر میشود. نویسنده: سعید سیاه بیدی کرمانشاهی مطلب ادامه دارد...

راهپیمایی شهروندان پایتخت برای آزادی پول های مسدود شده افغانستان



دهه ها تن از ساکنان شهر کابل برای آزادسازی پول های منجمد شده افغانستان توسط امریکا در پایتخت تظاهرات کردند. این تظاهرات در حالی برگزار شد که وزارت امور داخله طالبان، پیش از این در واکنش به اعتراضات سراسری مردم علیه پاکستان و نیز راهپیمایی های اعتراضی زنان، اعلام کرده بود که در شرایط کنونی، برگزاری راهپیمایی ها و اجتماعات خیابانی ممنوع است. با این وجود و علیرغم این دستور، زنان و مردان معترض به مناسبت های مختلف در کابل و ولایات دیگر، راهپیمایی اعتراضی برپا کرده اند. پس از تسلط طالبان حدود ۱۰ میلیارد دالر منابع ارزی افغانستان به دستور امریکا در بانک های خارجی مسدود شد. امریکا آزادی این پول را پیچیده و چالش برانگیز می خواند و می گوید، در اختیار افراد تحریم شده قرار نخواهد گرفت. منبع: خبرگزاری افق

راهپیمایی شهروندان پایتخت برای آزادی پول های مسدود شده افغانستان

دولت امریکا تظاهرات کردند. این تظاهرات در حالی برگزار شد که وزارت امور داخله طالبان، پیش از این در واکنش به اعتراضات سراسری مردم علیه پاکستان و نیز راهپیمایی های اعتراضی زنان، اعلام کرده بود که در شرایط کنونی، برگزاری راهپیمایی ها و اجتماعات خیابانی ممنوع است. با این وجود و علیرغم این دستور، زنان و مردان معترض به مناسبت های مختلف در کابل و ولایات دیگر، راهپیمایی اعتراضی برپا کرده اند. پس از تسلط طالبان حدود ۱۰ میلیارد دالر منابع ارزی افغانستان به دستور امریکا در بانک های خارجی مسدود شد. امریکا آزادی این پول را پیچیده و چالش برانگیز می خواند و می گوید، در اختیار افراد تحریم شده قرار نخواهد گرفت. منبع: خبرگزاری افق

تیم والیبال جوانان دره غوث ولایت کاپیسا قهرمان رقابت‌های والیبال آن ولایت شد



ریاست عمومی تربیت بدنی کشور با نشر مطلبی گفته است، این مسابقات دو روز پیش با اشتراک ۸ تیم از مرکز ولسوالی نجراب و قریه‌های مربوط در میدان ورزشی لیسه انجنیر حبیب الرحمان شهید برگزار شده بود. این مطلب گفته که این مسابقات امروز سه شنبه، ۳۰ قوس با قهرمانی تیم دره غوث و نایب قهرمانی تیم جوانان مرکز ولسوالی نجراب به پایان رسید. به گفته آمریت ورزشی ولایت کاپیسا، تیم متذکره علاوه بر کسب مقام قهرمانی جواز حضور به مسابقات منتخب والیبال ولایت کاپیسا را نیز بدست آورد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

ایتالیا ۲۱ میلیون یورو به افغانستان کمک می‌کند



وزارت خارجه ایتالیا بسته کمکی ۲۱.۵ میلیون یورویی را برای مردم افغانستان اعلام کرد. مریئا سیرینی؛ معاون وزارت خارجه ایتالیا گفته است که این کمک از طریق کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان مصرف خواهد شد. قرار است بخشی از این کمک برای مهاجرین افغان در ایران و پاکستان مصرف شود. به تازگی مقام‌های ایرانی از کشورهای اروپایی خواسته‌اند که به تعهدات خود درباره مهاجرین افغان عمل کنند. احمد وحیدی؛ وزیر داخله ایران، روز دوشنبه (۲۹ قوس) در نشستی مشترک با فیلیپو گراندی؛ کمیسر عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان گفته است که ایران با نگاه انسان‌دوستانه همواره برخورد مناسبی با اتباع خارجی داشته است؛ «اما این دلیل نمی‌شود که اروپایی‌ها به تکلیف خود درباره پناهندگان عمل نکنند». او افزوده است که ایران انتظار دارد سازمان‌های بین‌المللی و اروپا به تعهدات

مالی خود در حوزه مهاجرین عمل کنند. ایران میزبان نزدیک به سه میلیون مهاجر افغان است؛ اما در پی تحولات اخیر، موج تازه‌ای از مهاجرت به سمت کشورهای همسایه و جهان آغاز شده و ایران و پاکستان، بزرگ‌ترین فشار ناشی از این رویداد را متحمل می‌شوند. براساس گزارش روزنامه لس‌آنجلس تایمز، ایران در حال حاضر، میزبان ۱۰ درصد کل جمعیت افغانستان است. با این حال، نیروهای امنیتی جمهوری اسلامی، روزانه هزاران پناهجوی افغان را دوباره به افغانستان بازمی‌گردانند؛ اقدامی که مورد انتقاد سازمان‌های حقوق بشری قرار گرفته است؛ زیرا شماری از این افراد، اعضای سابق نیروهای مسلح، کارمندان دولتی و طیف‌های آسیب‌پذیر هستند که در صورت ماندن در کشور، ممکن است جان‌شان در معرض خطر باشد. منبع: خبرگزاری افق